

Protokół Nr 15/2017
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa

31 stycznia 2017 r.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34. Rozpoczęło się o godz. 8¹⁰ a zakończyło się o 8⁴⁰. Otwarcia posiedzenia dokonała Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa – Pani Alicja Wysocka, ze względu na nieobecność Przewodniczącej Komisji - Pani Lucyny Fidrych.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Romuald Witkowski – Wicestarosta Sejneński,
- Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu,
- Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego.

Nieobecna na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa: Pani Lucyna Fidrych. Obrady prawomocne. Obecnych 13 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa (lista obecności stanowi *zał. nr 1*).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 grudnia 2016 r.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.
3. Przyjęcie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
4. Sprawy różne.

Pan Starosta zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do pkt. 3 podpunktów:

- Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku,
- Przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”.

Pan Starosta wyjaśnił, że obie uchwały zostały podjęte na Sesji w dniu 30 listopada 2016r., jednak Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił obie uchwały.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie protokołu Nr 12/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 grudnia 2016 r.

Pani Alicja Wysocka - Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 12/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 grudnia 2016 r.

Uwag do Protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 12/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. poprzez głosowanie został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa na rok 2017 /zał. nr 2/.

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, iż Powiat Sejneński jest Powiatem typowo rolniczym Biuro Rady zwróci się do jednostek działających na terenie Powiatu Sejneńskiego zajmujących się rolnictwem m. in. Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sejnach, Oddział Terenowy w Sejnach Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa o przedłożenie oraz przedstawienie sprawozdań z ich działalności.

Radny Andrzej Szturgulewski powiedział, że to nie ma sensu, jego zdaniem Kierownicy takich jednostek powinni raczej przedstawić sprawozdania i przekazać ważne informacje w Gminach Powiatu Sejneńskiego.

Radny Józef Miszkiel poinformował, że podczas ostatniej Rady Nadzorczej Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekpól” podjęto decyzję, iż od 1 czerwca 2017 r. wszystkie gospodarstwa na terenie działania „Mlekpolu” muszą być wolne od GMO. W związku z czym już teraz należy organizować spotkania w gminach aby informować na bieżąco rolników w tej sprawie. Wprowadzenie zakazu stosowania pasz GMO jest bardzo dużym wyzwaniem. Cała firma „Mlekpól” od 1 czerwca br. przechodzi na żywienie bez GMO, dlatego też informacja ta już dziś powinna trafić do rolników, aby mogli zaopatrzyć się w materiał siewny wolny od GMO. Radny Miszkiel powiedział, że GMO nie można wykryć w mleku, jednak zostaną powołane komisje, które będą przeprowadzały kontrole i sprawdzały pasze, którymi karmione jest bydło. Gospodarstwa, w których producenci zajmują się dwuprodukcją czyli hodują zarówno bydło mleczne jak i opasy musi być całkowicie wolne od GMO. Radny Miszkiel dodał, że będzie bardzo trudno przygotować gospodarstwa do produkcji bez GMO jednak ma nadzieję, że rolnicy sobie z tym poradzą.

Przewodniczący Rady powiedział, że Rada Nadzorcza Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpól powinna wystąpić do Ośrodków Doradztwa Rolniczego oraz Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa aby na bieżąco informowały o zmieniających się przepisach oraz zasadach produkcji mleka oraz żywności.

Radny Stanisław Kwaterski powiedział, że spotkania z jednostkami rolniczymi powinny odbyć się zarówno w Gminach Powiatu Sejneńskiego jak i w Powiecie.

Radny Miszkiel dodał, że jednostki rolnicze nie będą miały obowiązku informowania rolników o zmieniających się przepisach gdyż wyzwanie wprowadzenia zakazu używania pasz z GMO wprowadza Spółdzielnia Mleczarska „Mlekpól”, nie jest to wyzwanie krajowe.

Pan Starosta powiedział, że firma Mlekpól dba o jakość wytwarzanych produktów. Pan Starosta zwrócił się z pytaniem do Radnego Miszkiela ile firm w Polsce postanowiło o zakazie stosowania pasz z GMO.

Radny Miszkiel odpowiedział, że do chwili obecnej jest to tylko jedna firma Piątnica.

Wiceprzewodnicząca Komisji dodała, że plan pracy komisji w każdej chwili może ulec zmianie, może zostać rozszerzony o ważne sprawy bieżące.

Uwag do projektu planu pracy nie wniesiono.

Plan pracy Komisji został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Sejneńskiego na 2017 rok /zał. nr 3/.

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały. Pani Alicja Wysocka dodała, że plan pracy Rady Powiatu może podlegać ewaluacji i będzie możliwość wprowadzenia ważnych tematów do porządku planu pracy Rady.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego na lata 2017-2020, z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko /zał. nr 4/.

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- c) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji programu ochrony środowiska Powiatu Sejneńskiego w latach 2012-2016” /zał. nr 5/.

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- d) Sprawozdanie Starosty Sejneńskiego z dnia 18.01.2017 r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 /zał. nr 6/.

Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z dnia 18.01.2017 r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016.

W roku 2016 Komisja odbyła 4 posiedzenia, działała według przyjętego planu pracy, omawiane były zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Sejneńskiego. Komisja pozytywnie oceniła działalność powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji oraz straży. Komisja omawiała również sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji i zaproszone osoby.

Pan Starosta podsumował, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Sejneńskim utrzymuje się na dobrym poziomie. Harmonogram pracy Komisji na 2016 r. został w pełni zrealizowany.

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

- e) Informacja dot. uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Sejneńskiego w 2016 roku /zał. nr 7/.

Pan Starosta przedstawił informację dotyczącą uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Sejneńskiego w 2016 roku. Rada Powiatu podjęła 59 Uchwał, z których nie wykonano 3 uchwał dotyczących wspólnych projektów drogowych. Uchwały nie zostały zrealizowane ze względu na to, iż wnioski złożone przez samorządy gminne o dofinansowanie projektów drogowych nie uzyskały pozytywnej oceny.

Uwag nie wniesiono.

- f) Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński /zał. nr 8/.

Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała, że Powiat Sejneński na wyrównanie płac dla nauczycieli kontraktowych mianowanych i dyplomowanych dla zapewnienia średnich wynagrodzeń w 2016 r. poniósł koszt w wysokości 81.318,92 zł.

Pan Starosta dodał, że Zarząd zwrócił się z prośbą do Dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński o przeanalizowanie możliwości zmniejszenia różnic między wydatkami faktycznie poniesionymi na wynagrodzenia w grupach awansu zawodowego nauczycieli w stosunku do średnich wynagrodzeń. Pan Starosta powiedział, że należy w taki sposób organizować pracę, aby dopłaty były jak najmniejsze.

Uwag nie wniesiono.

- g) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku / *zał. nr 9*/.

Pan Starosta wyjaśnił, że na Sesji w dniu 30 listopada 2016 r. została podjęta uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku., jednak Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił uchwałę. Zdaniem Wojewody pełnienie dyżurów telefonicznych w niedziele, święta, dni wolne od pracy oraz w godzinach nocnych jest niewystarczające i powinien być prowadzony całodobowy dyżur przez magistra farmacji. Pan Starosta dodał, że wspólnie z Panem Sekretarzem oraz właścicielami aptek rozmawiali z pracownikami Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego i zwrócili się z prośbą o półroczne odroczenie rozstrzygnięcia nadzorczego, gdyż właściciele aptek nie są przygotowani na całodobowe zatrudnienie pracowników, jednak Wojewoda wystosował negatywną odpowiedź na prośbę uzasadniając, że nie ma czegoś takiego jak odroczenie rozstrzygnięcia nadzorczego. W związku z tym należy podjąć uchwałę, która będzie zgodna z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody. Pan Starosta poinformował o przeprowadzonych konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku, które odbyły się w dniach 13 - 26 stycznia 2017 r. W ramach konsultacji społecznych samorządy gminne oraz organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały. W dniu 23 stycznia 2017 r. wpłynęło pismo od właścicieli aptek ogólnodostępnych w Sejnach z uwagami do projektu uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego. Zarząd Powiatu Sejneńskiego po zapoznaniu się z pismem z aptek nie uwzględnił zgłoszonych przez nie uwag. Wpłynęło również pismo z Okręgowej Izby Aptekarskiej w Białymstoku, która jest przeciwna nowemu rozkładowi godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 r.

Pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o przedłożeniu projektu uchwały pod obrady Sesji zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody.

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- h) Przyjęcie projektu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok” /*zał. nr 10*/.

Pan Starosta przypomniał, że 30 listopada 2016 r. Rada Powiatu podjęła Uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”. Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił uchwałę, zarzucając, iż:

a) w programie nie spełniono wymogów określenia trybu powołania i zasad działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach,

b) Rada Powiatu Sejneńskiego nałożyła na Wydział Organizacyjny obowiązek sporządzenia oceny realizacji programu - Rada Powiatu nie może zlecić pracownikom Starostwa zadań do wykonania,

c) Rada Powiatu zadała regulacje w swojej uchwale, że zgodnie z przepisami Zarząd do 30 kwietnia 2018 r. przedkłada Radzie Powiatu sprawdzanie z realizacji programu - powinno być do 31 maja 2018 r.

Pan Starosta poinformował o przeprowadzonych konsultacjach społecznych projektu w/w uchwały. Konsultacje społeczne odbyły się w dniach 12 - 26 stycznia 2017 r. W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 13 radnych: 13 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 15/15/2017 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 11/.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

W tym punkcie głosu nie zabrano.

Na tym zakończono protokół.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczyła:

Alicja Wysocka

